EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006-003/2019 –NÍVEL SUPERIOR - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;

b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

(CNH) QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

e) DIPLOMA DE GRADUAÇÃO;

f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA

EM QUE CONCORRE OU DECLARAÇÃO DESDE QUE ACOMPANHADO DE

HISTÓRICO ESCOLAR;

g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;

h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO

ITEM 4.12, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS

INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 28 de NOVEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: FARMACÊUTICO II
COMPARECIMENTO: 03/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Cristiane Mendes 1293416

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
COMPARECIMENTO: 03/12/2019 de 13h30 as 15h30

6 Sania Bozzi Kumaira 1312641

7 Fabiane Cardoso 1293414

8 Gercilene Ramos De Menezes 1307737

9 Gilceli Miossi Poloni 1307021

10 Renata Alves De Oliveira Moschen 1311540

11 Francilene Dos Santos Silva 1303550

12 Michele Cristina Botassi 1315618

13 Alessandra Rodrigues Lopes 1301714

14 Erica Paula Do Nascimento Martins 1313872

15 Augusta Liduina Macedo 1307964

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: ENFERMEIRO III
COMPARECIMENTO: 03/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Márcia Rita Fernandes Alves 1309272

2 Andrea Endlich Da Silva 1307403

3 Ana Christina Dos Santos 1309311

4 Cascio Andrade De Lemos 1316156

5 Debora Evangelista Vieira Camilo 1311642

6 Dayselane Oliveira Custodio 1308566

7 Ana Maria Alves Lopes 1292129

8 Mirian Dos Santos 1316549

9 Patrícia Coelho Souza Athayde 1314496

10 Debora Sousa Miranda 1293145

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES

CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 03/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Edileuza Gusson 1298330

2 Priscila Da Penha Apolinario Barboza 1306487

3 Neri Eustáquio Zampirolli 1301262

4 Adriana Quintino Valadares 1300536

5 Thales Guimarães Sampaio 1297452

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO I
COMPARECIMENTO: 03/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Nila Alves Colona 1303994

2 Sandra Helena Correa Barreto 1292589

3 Dalia Maria De Oliveira 1315121

4 Valdirene Faustina De Oliveira De Luna 1300042

5 Rubia Moscon 1303247

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
COMPARECIMENTO: 03/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Monica De Oliveira Pereira 1306925

2 Maria Cristina Guimarães Pereira 1303370

3 Simone Maria Maggione 1303615

4 Maria Da Penha Gomes 1302134

5 Mariana Meireles Coutinho 1316189

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: FARMACÊUTICO II
COMPARECIMENTO: 03/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Dorinha De Cácia Jareta Magalhães 1297889

2 Kenia Micheli Brocco Chiesquini 1295240

3 Edmar Antonio Galter Junior 1309365

4 Carina Aparecida Dos Santos Senra 1294159

5 Leonardo Rocha Marques 1302804

6 Polyana Emilianne Santos De Mattos 1303446

7 Izadora Montovanelli Gottardo 1315106